MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

Belo Horizonte, 07 de março de 2025

DELIBERAÇÃO CCEE 03/2025

Estabelece equivalências de disciplinas.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA DO CEFET-MG, CAMPUS
NOVA GAMELEIRA, no uso das atribuições conferidas pelos incisos II e V do Art. 5° da Resolução
CEPE 11/22 de 10 de agosto de 2022, ESTABELECE as equivalências abaixo relacionadas, para o
Curso de Engenharia Elétrica do CEFET-MG, Campus Nova Gameleira.

Disciplina(s) cursada(s) Disciplina equivalente/dispensada

Desenho Técnico I (2EMAT-003) +
Desenho Técnico II (2EMAT.003)

Representação Gráfica (2EM.003)

Introdução à Sociologia (2DG.024) Sociologia do Trabalho (G00STRA0.01)

Prof. Cláudio de Andrade Lima
Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica do CEFET-MG,

Campus Nova Gameleira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

DELIBERAÇÃO CEELE/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 3, DE 07 DE MARÇO DE 2025

 (Assinado digitalmente em 07/03/2025 12:16 )
CLAUDIO DE ANDRADE LIMA

COORDENADOR - TITULAR

CEELE (11.51.12)

Matrícula: ###323#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 07/03/2025 0a02190d21

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf